Sexta, 26 de Novembro de 2021 | ANO: 2 | Nº 127 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

LIC. - TOMADA DE PREÇO - Nº 022/2021. ........................................................................................... 2
ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO ....................................................................................... 2

ATA ABERTURA - REDESIGNAÇÃO PP 016/2021 ............................................................................... 2

Página 1/4

Sexta, 26 de Novembro de 2021 ANO: 2 | Nº 127
ISSN 2764-2518

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

AVISO DE LICITAÇÃO

LIC. - TOMADA DE PREÇO - Nº 022/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES AVISO DE

LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2021 - CPL OBJETO: Implantação de obras de arte corrente no município de

Sítio Novo (MA). Data de Abertura: Dia 14 de Dezembro de 2021 às 08:30 hs (oito horas e trinta minutos). ENDEREÇO: Av.

Leonardo de Almeida s/n, Centro – Sítio Novo – MA TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço CRITÉRIO DE JULGAMENTO:

Menor Preço Global Obtenção do Edital: O Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos gratuitamente por meio do

site http://sitionovo.ma.gov.br/editais-licitacoes, mural de licitações do TCE ou cplsitionovoma@outlook.com ou mediante

solicitação à CPL e o pagamento no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), a ser recolhido através de Documento de Arrecadação

Municipal – DAM, estando disponível para atendimento em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na sede da Comissão

Permanente de Licitações sito na Av. Leonardo de Almeida s/n, Centro, Sítio Novo – MA. ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA

FRANCELINO – PRESIDENTE CPL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $v/MRsDgFcfg

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

ATA ABERTURA - REDESIGNAÇÃO PP 016/2021

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO  LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 016/2021 – CPL. OBJETO: Contratação de

empresa especializada em ornamentação para a caracterização no município de Sítio Novo – MA para as festas natalinas de

2021 (dois mil e vinte e um), com fornecimento de material.  Aos vinte e seis dias do mês de Novembro de 2021 às 08:30 hs

(oito horas e trinta minutos), na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. Leonardo de Almeida

s/n Sítio Novo - MA, se fez presente a Pregoeira Municipal Sra. Anna Cecília Diniz Silva Francelino e os membros da equipe

de apoio Sr. Leandro Barros dos Santos e Sra. Maria Cleide da Mota Rodrigues. Foi instalada a sessão de abertura e

julgamento da licitação em epígrafe. Registre-se que tanto a pregoeira quanto a equipe de apoio e licitante utilizam

devidamente os equipamentos de proteção individual (máscaras, luvas e álcool gel) bem como mantém o distanciamento

mínimo entre todos, transcorrendo a sessão normalmente. Compareceram as empresas E. GONÇALVES COMERCIO E

SERVIÇOS, representada pelo Sr. Richardson Lima Cruz, portador da cédula de identidade de nº 000084743597-0 SSP-MA, e

SUCESSO ENTRETENIMENTO EIRELI ME, representada pelo Sr. Paulo Iran Venâncio da Silva, portador da cédula de

identidade de nº 000102988398-5 SESP-MA. Foram recebidos os documentos relativos ao credenciamento das participantes,

bem como as declarações de cumprimento das exigências, verificando-se a regularidade de representação das licitantes. Em

seguida a Pregoeira juntamente com a equipe de licitação, opinaram pela SUSPENSÃO do presente pregão. Neste ato, os

trabalhos são declarados desde já suspensos bem como já fica designada para dar continuidade a data de 29 de Novembro de

2021, às 14:30 hs (quatorze horas e trinta minutos). O presente será devidamente divulgado no Diário Oficial do Município

www.sitionovo.ma.gov.br/diario-oficial, com observância de transparência e publicação de acordo com os princípios que

regem a administração pública e em total conformidade com as leis 8666/93 e 10520/02. Os envelopes correspondentes as

propostas de preços, bem como dos documentos habilitatórios restarão lacrados em posse da CPL até a sua oportuna abertura.

Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Anna Cecília Diniz Silva Francelino,

lavrei e assino a presente ata com os membros e licitantes.   Anna Cecília Diniz Silva Francelino — Pregoeira; Leandro Barros

dos Santos — Equipe de Apoio;   Maria Cleide da Mota Rodrigues — Equipe de Apoio.   E. GONÇALVES COMERCIO E

SERVIÇOS — Richardson Lima Cruz RG nº 000084743597-0 SSP-MA; SUCESSO ENTRETENIMENTO EIRELI ME

— Paulo Iran Venâncio da Silva RG nº 000102988398-5 SESP-MA

Página 2/4

Sexta, 26 de Novembro de 2021 ANO: 2 | Nº 127
ISSN 2764-2518

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $33q8ld1F3qQ

Página 3/4

Sexta, 26 de Novembro de 2021 ANO: 2 | Nº 127
ISSN 2764-2518

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Ely Carvalho dos Reis
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?TIO
NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164 Data:26.11.2021 18:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	AVISO DE LICITAÇÃO
	LIC. - TOMADA DE PREÇO - Nº 022/2021.

	ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO
	ATA ABERTURA - REDESIGNAÇÃO PP 016/2021

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-11-26T18:01:58-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?TIO NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL